АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2025 г. № 551

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 16.10.2024 г. № 708 «Об

утверждении административного регламента предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации

по планировке территории»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.07.2025 г. № 1025 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации» администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в пункт 2.9.2. административного регламента предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации

по планировке территории», утвержденного постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

16.10.2024 г. № 708, изменения, изложив его в следующей редакции:

«2.9.2. Основания для отказа в подготовке документации по планировке

территории:

1) заявителем не представлены документы, указанные в пункте 2.6.1.

настоящего административного регламента;

2) планируемый к размещению объект капитального строительства не

относится к объектам, в отношении которых решение о подготовке

документации принимает уполномоченный орган;

3) заявление о подготовке документации и (или) проект задания на

разработку документации по планировке территории, представленные

заявителем, не соответствуют положениям, предусмотренным пунктами 6 и 7

Правил подготовки документации по планировке территории;

4) в документах территориального планирования отсутствуют сведения

о размещении объекта капитального строительства, при этом отображение

указанного объекта в документах территориального планирования

предусмотрено в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) в отношении территории (части территории), применительно к

которой планируется подготовка документации по планировке территории,

принято решение о подготовке документации по планировке территории, за

исключением решения о подготовке документации по планировке

территории в целях строительства, реконструкции линейного объекта;

6) заявление о подготовке документации направлено лицом, которым в

соответствии с частью 1.1. статьи 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации решение о подготовке документации по планировке территории

принимается самостоятельно;

7) указанная в заявлении о подготовке документации территория (часть

территории), в отношении которой планируется подготовка документации по

планировке территории, является территорией, в отношении которой

предусматривается осуществление комплексного развития территории, за

исключением случаев, если:

указанный в заявлении о подготовке документации вид документации по

планировке территории предусматривает строительство, реконструкцию

линейных объектов;

комплексное развитие указанной в заявлении о подготовке

документации территории, в отношении которой планируется подготовка

документации по планировке территории, осуществляется самостоятельно

Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или

муниципальным образованием в соответствии с частью 1 статьи 66

Градостроительного кодекса Российской Федерации;

8) отсутствие в бюджете муниципального района на соответствующий

финансовый год средств, необходимых для подготовки документации по

планировке территории, в случае, если заявитель не указал в заявлении о

предоставлении муниципальной услуги информацию о разработке

документации по планировке территории за счет собственных средств. В

случае принятия решения об отказе в подготовке документации по

планировке территории по данному основанию уполномоченный орган в

течение 10 рабочих дней с даты доведения лимитных бюджетных средств в

текущем или последующем финансовом году на соответствующие цели

дополнительно и в порядке очередности ранее поступивших заявлений

уведомляет заявителя о возможности обращения повторно с заявлением о

подготовке документации по планировке территории, предусматривающей

размещение объекта местного значения муниципального образования в срок,

установленный в уведомлении.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                     С.Ф. Тыщенко